ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MONICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

_))J

Itapororoca - PB, 29 de Maio de 2019.
DESPACHO N° TP 00005/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00005/2019, que
objetiva: AQUISIÇAO PARCELADA DE PARALELEPíPEDOS E MEIO-FIO GRANíTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICíPIO; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):

• - LILIANE CARVALHO DE BRITO.
20.199.244/0001-52
Valor: R$ 185.500,00
- TARCISIO COPPI BORGES.
07.905.412/0001-10
Valor: R$ 35.910,00

Publique-se e cumpra-se.

Total: R$ 221.410,00

)J~
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 29 de Maio de 2019.
DESPACHO N° TP 00005/2019-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços nO 00005/2019: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE PARALELEPíPEDOS E MEIO-FIO GRANíTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICíPIO; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- LILIANE CARVALHO DE BRITO.
20.199.244/0001-52
Valor: R$ 185.500,00
- TARCISIO COPPI BORGES.
07.905.412/0001-10
Valor: R$ 35.910,00

Publique-se e cumpra-se.

Total: R$ 221.410,00

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0000512019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Tomada de Preços nO
00005/2019, que objetiva: AQUISIÇAo PARCELADA DE PARALELEPlpEDOS E MEIO­
FIO GRANITICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNIClpIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LlLIANE CARVALHO DE BRITO - R$ 185.500,00;
TARCISIO COPPI BORGES - R$ 35.910,00.

ltapororoca - PB, 29 de Maio de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

•

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 30.05.19
D - Quadro de Divulgaçao do Órgão Realizador do Certame - 30.05.19

jJ3

DIádo OfIcIaI

JJ4
Joio PI ..... -Quinta-feira, 30 de Maio de 2019 37

as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3642.1006. E-mail: licitacao@
santacecilia.gov.pb.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Santa Cecília - PB, 28 de maio de 2019
MARIADAS GRAÇAS SALES DAsnNA

Pregoei ...

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOANOVA

EXTRATO ATADE REGISTRO DE PREÇOS N·: RP000lmOl9
13dias do mês de Maio de 2019, Coofonne legislação e demais normas vigentes, registro de preços para
Aquisição de instrumentos musicais.
VENCEDOR RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ 08.979.527/0001-11
ITENS: I-6 und, RS 340,00, RS 2.040,00;ITENS: 2 - I unid. RS 7.440,00; ITENS: 3 -6 unid. RS
855,00 RS 5.130,00,TENS: 4 -2 UNID. RS 1.070,00, RS 2.140,00 ITENS: 5 -2 UNID. RS 1.660,00,
RS 3.320,ooITENS: 6 - 2 UNID. RS 2.075,00, RS 4.150,00 ITENS: 7 - 21 UNID. RS 177,00 RS
3.717,oolTENS:8-11 UNID. RS 155,ooRS 1.705,oolTENS:9-2UNID. RS 1,648,ooRS3.296,oolTENS:
lO - 2 UNID. RS 1,500,00 RS 3.000,00 ITENS: 11 - 9 UNID. RS 890,00 RS 8.01O,oolTENS: 16 - 5
UNID. RS 343,00 RS 1.715,ooITENS: 17 - 2 UNID. RS 2.935,00 RS 5.870,ooITENS: 18 - 10UNID.
RS 191,00 RS 1.910,ooITENS: 19 - 3 UNID. RS 770,00 RS 2.310,00 ITENS: 20 - I UNID. RS
8A1Wts 8.750,~lTENS: 21 - I UNID. RS 2.750,00 RS 2.750,ooITENS: 22 - 20 UNID. RS 500,00
~,ooITENS. 24 -I UNID. RS 818,00 RS 6.544,00

Alagoa Nova- PB, 13DEMAlO DE 2019
JOSE UCHOA DE AQUINO LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de instrumeotos musicais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Preseocial 0°
0001112019. VIGENCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de A1agoaNova e: CT N" 0005212019 - 29.05.19 - RORlZ INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA - RS 83.797,00
JOSE UCHOA DE AQUINO LEITE
Prefeito

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE RECURSO
TOMADADEPREÇOSN"00002-2019,PROCESSOADMINISTRATIVON"I90313TP00002APREFEITU­
RAMUNICIPALDEITAPOROROCA,poriotennédiodoPRESIDENTEDACOMISSÃODE UClTAÇÃO,
consoanteatribuiçõespreviatas na legislação vigente, vem iofurmar aos interessados acerca do recebimentodo

•

RECURSO,TOMADADEPREÇOS0°0000212019,emepígrafeinterpostopela empresa ROQUE
UÇÕES E SERVIÇOSEIRELLIEPP,consoeme disposto 00Art. 43, Ill,da Lei 8.666193.

ltapororoca - PB, 28 de Maio de 2019
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Presldeate

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

,/ HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
I TOMADA DE PREÇOS N· 0000S/l019
lfIos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pa­
reeer da Assessoria Jurídica, referente a Tornada de Preços n° 0000512019, que objetiva: AQUISiÇÃO
PARCELADADE PARALELEPÍPEDOS EMEIO-FIO GRANÍTIcos, DESTINADOS ASUPRIRAS
NECESSIDADES DASECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO
o conespondente procedimento Iicitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LILIANE CARVALHO DE /
BRITO - RS 185.500,00; TARCISIO COPPI BORGES - RS 35.910,00. J

ltapororoca - PB, 29 de Maio de 2019
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO '~._-_ ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N·: RP00035/lO19
Aos 29 dias do mês de Maio de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni­
cipal de ltapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bo2Z8llO- Ceotro - ltapororoca
- PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520,de 17dejulho de 2002, Decreto Municipal n° 028/2005, de
30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal 0° 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela
Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais oormas
legais aplicáveis, e, ainda, cooforme a classificação da proposta apresentada 00 Pregão Presencial 0°
0003512019que objetiva o registro de preços para:Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura
em geral paramelhor atendimento das SecretariasMunicipais, inclusive FundoMunicipal de Saúde; resol-

ve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou eatidades integrantes da presente Ata de Registro
de Preços: PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA - CNPJ n° 09.165.17610001-78; FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n" 12.099.621/0001-53. GERALDO VIDAL
DA NOBREGA. CNPJ: 18.995.457/0001-49. Ilem(s): 21 - 22 - 27. Valor: RS 41.080,00. HOCENTER
CONSTRUCOES LTDA-ME. CNPJ: 17.775.563/OOO1-54.ltem(s): 1-2 - 5 - 8 - 18 - 19 - 23 - 25 - 28
- 29 - 30. Valor: RS 85.706,00. TARCISIO COPPI BORGES. CNPJ: 07.905.412/0001-10. Item(s): 3-
4 - 6 - 9- 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 20 - 24 - 26. Valor: RS 20.389,00. Total: RS 147.175,00.

ltapororoca - PB, 29 de Maio de 20 19
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

Prefeitura Municipal
de Riacho de Santo Antônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÓNIO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00019/1019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 0001912019, que objetiva: CONTRATAÇÃODE ESTABE­
LECIMENTO COMERCIAL PARAFORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DEMATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARAATENDERAS NECESSIDADES DESTAPREFEITURA; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatôrio em favor de: LACET - COMERCIO VAREJISTADE PRO­
DUTOS LTDA- RS 376.989,85.

Riacho de Santo Antôoio - P8, 27 de Maio de 2019
JOSEVALOO DA SILVACOSTA

Prefeito

PREFEITlJRA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÓNIO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial nO0002112019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRE­
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VElCULAÇÃO DE MATÉRIAS
INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DESTA PREFEITURA; HOMOLOGO o correspondeote proce­
dimento licitatôrio em favor de: RCV PRODUÇÕES E EVENTOS - ROSILENE CANDIDO VIEIRA
- RS 92.160,00.

Riacho de Santo Antônio - PB, 27 de Maio de 2019
JOSEVALDO DA SILVACOSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÓNIO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 000lD/1019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Ju­
rídica, referente ao Pregão Presencial n° 0002012019, que objetiva: AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARAATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNI­
CÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LACET - COMERCIO
VAREJJSTADE PRODUTOS LTDA- RS 229.705,35.

Riacho de Santo Antônio - P8, 27 de Maio de 2019
JOSEVALOO DA SILVACOSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÓNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PúBLICA DE COMPRA N" 00001/2019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de
Compra objetivaodo: Aquisição de gêneros alimentlcios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interes­
sados deverão apresentar eovelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas
do dia 02 de Julho de 2019, na sala da referida comissão, sediada na Rua Coronel Demosteoes Barbosa,
314 - Centro - Riacho de Santo Antôoio - P8. Neste mesmo local, data e hOMO será realizada a seasão
pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos 00 orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal 0°8.666193e suas alterações posteriores, legislação e normaspertinentes. Informações:
00 horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3641-1019.
E-mail: riachodesantoantonio.prefeitura@hotmail.com.

Riacho de Santo Antônio - P8, 28 de Maio de 2019
KARLA CLACILEIDE DACOSTA BRITO SILVA

Presldeote d. Comissio

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 00006/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permaoente de Licitação, sediada na Rua Coronel
DeroosteoesBarbosa, 314 - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Junho
de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: AQUISiÇÃO E IMPLAN­
TAÇÃO DE POSTES COMPLETO COM DUAS PETALAS, POSSUINDO 10,5M TUBULAR DE
CONCRETO E TODA TUBULAÇÃO DE CANO ELETRODUTO INTERNO, FIAçÃO, CHAVES
AUTOMATICAS COMPRESSIVAS PARA LIGAMENTO E DESLIGAMENTO PARAA ZONA UR-

JJS-

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEIN- 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1212

Itapororoca - Quinta - feira 30 de Maio de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAOE ADJUDICAÇAo - TOMADA DE PREÇOS ti' 0000512019
Nos tennos do relatório final apresentado pela Comissão Pennanente de Ucitação e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Tomada de Preços nO
00005/2019,que objetiva: AQUISiÇÃO PARCELADADE PARALELEPlpEDOSE MEIO­
FIO GRANITICOS,DESTINADOSA SUPRIRAS NECESSIDADESDA SECRETARIADE
INFRAESTRUTURADESTE MUNIClpIO; HOMOLOGOo correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICOo seu objeto a: lIlIANE CARVALHODE BRITO - R$ 185.500,00;
TARCISIOCOPPI BORGES- R$ 35.910,00.

Itapororoca- PB, 29 de Maio de 2019
ElISSANDRA MARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 30.05.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.05.19